
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 42 

           от 11.04.2022г       с. ДОЛИННОЕ 

 

О внесении изменений в постановление от 

05.03.2021 № 20 «Об изъятии земельного 

участка с кадастровым номером 

90:01:080101:908 и жилых помещений, 

находящихся в многоквартирном  аварийном 

доме         № 11 по ул. Ленина в с.Долинное для 

муниципальных нужд Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым» (с изменениями от 28.05.2021 № 70) 

         В соответствии со ст. 32 Жилищного кодекса Российской Федерации (в 

редакции от 30.12.2020),ст. 56.2,пп 4 п.2 ст. 56.3, статьями 56.6,56.7,56.8,56.9 

земельного кодекса Российской Федерации (в редакции от 30.12.2020), 

решением 23 сессии Долинненского сельского совета 1 созыва 

Бахчисарайского района Республики Крым от 25.03.2016г № 264 «О 

признании многоквартирного жилого  дома в с. Долинное по ул. Ленина 11, 

аварийным и  подлежащий сносу», постановлением администрации 

Долинненского сельского поселения от 26.02.2021 № 18 Об утверждении 

«Положения о порядке освобождения жилых помещений и переселения 

граждан из аварийного жилищного фонда на территории муниципального 

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым», на основании постановления администрации 

Долинненского сельского поселения от 08.12.2020 № 241 «Об изъятии для 

муниципальных нужд Долинненского сельского поселения Бахчисарайского 

района  Республики  Крым недвижимого имущества    по ул. Ленина дом 11, 

с. Долинное,  Бахчисарайского    района  в  Республике Крым», 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛИННЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести изменения в постановление администрации Долинненского 

сельского поселения  от 05.03.2021 № 20 «Об изъятии земельного участка с 



кадастровым номером 90:01:080101:908 и жилых помещений, находящихся в 

многоквартирном  аварийном доме  № 11 по ул. Ленина в с.Долинное для 

муниципальных нужд Долинненского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым» следующие изменения: 

        1.1.  пункт 1 изложить в новой редакции: 

        п.1 «Изъять для муниципальных нужд Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района  Республики  Крым земельный участок с 

кадастровым номером 90:01:080101:908 площадью 1831 кв.м. и жилые 

помещения, находящиеся в многоквартирном  аварийном доме № 11 по             

ул. Ленина в с.Долинное, Бахчисарайского района Республики  Крым 

расположенном на  изымаемом земельном участке : 

 

- квартиру № 1 общей площадью 51,6 кв.м. дома № 11 

- квартиру № 3  общей площадью 49,9 кв.м. дома № 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

- квартиру № 4 общей площадью 51,6 кв.м. дома № 11 

- квартиру № 5 общей площадью 73,9 кв.м. дома № 11 

- квартиру № 7 общей площадью 51,4 кв.м. дома № 11 

- квартиру № 8 общей площадью 74,1 кв.м. дома № 11 

- квартиру № 9 общей площадью  50,4 кв.м. дома № 11 

- квартиру № 10 общей площадью 56,9 кв.м. дома № 11 

- квартиру № 11 общей площадью 74,2 кв.м. дома № 11 

- квартиру № 12 общей площадью 50,3 кв.м. дома № 11 

- квартиру № 13 общей площадью 51,5 кв.м. дома № 11 

- квартиру № 14 общей площадью 74,3 кв.м. дома № 11 

- квартиру № 15 общей площадью  49,9 кв.м. дома № 11 

 

       2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

официального опубликования (обнародования). 

        3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 

информации, обнародовать  на информационном стенде в здании 

администрации Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым (с. Долинное, ул. Ленина,30), на официальном Портале 

Правительства Республики Крым разделе «Органы местного 

самоуправления», подраздел «Долинненского сельское поселение» 

(bahch.rk.gov.ru). 

       4. Срок действия настоящего постановления 3 года. 

       5.     Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

        Председатель Долинненского сельского совета- 

         Глава администрации Долинненского  сельского поселения              С.А Гаевая 


